P á g i n a  1 | 2

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 46/2022

MATRÍCULA 2022 – ALUNOS(AS) APROVADOS(AS) NAS MASTERCLASSES DE

REGÊNCIA ORQUESTRAL DA EMESP TOM JOBIM

Prezado(a) Aluno(a),

Conforme cronograma do processo seletivo das Masterclasses de Regência Orquestral da Emesp Tom

Jobim 2022, informamos que as matrículas serão realizadas presencialmente no período de 24 a 25

de março de 2022. Para tanto, seguem os procedimentos para realização das matrículas obrigatórias.

Relação de documentos necessários para realização das matrículas.

- 1 Foto 3x4 recente;

- Cópia do comprovante de residência atual;

- Cópia do R.G.;

- Cópia do CPF;

- Declaração de Matrícula no Ensino Regular ou Superior;

Aproveitamos para reenviar o cronograma das atividades disponível no edital.

Data                Horário

 28/03/2022  14h00 às 17h00
 29/03/2022  14h00 às 17h00
 30/03/2022  14h00 às 17h00
 31/03/2022  14h00 às 17h00
 01/04/2022  14h00 às 17h00
 25/04/2022  14h00 às 17h00
 26/04/2022  14h00 às 17h00
 27/04/2022  14h00 às 17h00
 28/04/2022  14h00 às 17h00
 29/04/2022  14h00 às 17h00
 23/05/2022  14h00 às 17h00
 24/05/2022  14h00 às 17h00
 25/05/2022  14h00 às 17h00
 26/05/2022  14h00 às 17h00
 27/05/2022  14h00 às 17h00
 15/08/2022  14h00 às 17h00
 16/08/2022  14h00 às 17h00
 17/08/2022  14h00 às 17h00
 18/08/2022  14h00 às 17h00
 19/08/2022  14h00 às 17h00
 29/08/2022  14h00 às 17h00
 30/08/2022  14h00 às 17h00

P á g i n a  2 | 2

 31/08/2022  14h00 às 17h00
 01/09/2022  14h00 às 17h00
 02/09/2022  14h00 às 17h00
 10/10/2022  14h00 às 17h00
 11/10/2022  14h00 às 17h00
 12/10/2022  14h00 às 17h00
 13/10/2022  14h00 às 17h00
 14/10/2022  14h00 às 17h00
 31/10/2022  14h00 às 17h00
 01/11/2022  14h00 às 17h00
 02/11/2022  14h00 às 17h00
 03/11/2022  14h00 às 17h00
 04/11/2022  14h00 às 17h00
 28/11/2022  14h00 às 17h00
 29/11/2022  14h00 às 17h00
 30/11/2022  14h00 às 17h00
 01/12/2022  14h00 às 17h00
 02/12/2022  14h00 às 17h00

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 23/03/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br